
TAK – Poradníky 1996

Pouze pro vnitřní potřebu vydává Turistický akademický klub Praha
IČ: 00199214

Adresa: pošt.př. 398, 111 20 Praha 1
Klubovna: Mikulova 1574, Praha 4 - Jižní Město

Poradník: H.Jeřábek, Žatecká 8, 110 00 Praha 1, TD: 232 43 07

PORADNÍK leden 1996

PORADNÍK únor 1996

* ÚNOROVÁ SCHŮZE bude VÝROČNÍ a to 5.2.1996 od 19 hodin v hospodě "U LOPATY" na Kavčích 
horách. Dostanete se tam Metrem C na stanici Pražského povstání, odtud pěšky nebo busem 148 (1 
stanice) do ulice Na Hřebenech 11. Vchod je proti hlavnímu vchodu České televize. 
* ZMĚNY - Helena Volfíková TZ: 2423 0370, 2422 8185 - Honza Popel T: 35 37 01 - Šárka Fuchsová TZ: 46 
25 51 / 229. 
* ZPRÁVY z Rady - stručně podává Luděk Ledvina: 
- Rada se zabývala přípravou Výročky a stavem Almanachu. Příspěvků do Almanachu je přes permanentní 
výzvy stále málo, Rada se proto rozhodla oslovit ústy svých členů konkrétní autory akcí. Pokud se vám něco 
podaří sepsat, adresujte příspěvek přímo Tomášovi Svobodovi (1) TD: 643 14 29, fax: 794 19 81. 
* BÁL - ZMĚNA! pátek 29.3. kvůli kapele. Lístky za 65,- Kč budou na únorové schůzi. Předtančení je v 
elektrotech. průmyslovce v Karlíně, Pernerova ul., úterky 19:00 až 21:00. Hlaste se u Veroniky Jiravové (768 
116) nebo u Jarky Maňákové (796 60 53).Díky Můrovi bude na Bálu hrát Classic RocknRoll Band. 
* NORA - 1.- 4.3. Slovenské Rudohoří - závazné přihlášky a peníze u Mirka Podoláka na únorové schůzi. 
* PORADNÍK - zájemce o posílání Poradníku v roce 96 z řad NE-členů TAKu vyzývám touto cestou k zaslání 
padesátikoruny nebo Třinácti 3,60 Kč známek na mou adresu, řekněme do konce března. 
* TÝDENNÍ pobyty ve Stříbrné (Krušné hory u Kraslice) - nabízí Ivan Pergler. Cca 30 míst a 60,- Kč, možnost 
vaření i stravování, ústřední topení, sprchy. Ideální na běžky, v případě dostatku sněhu i sjezdovky. Volné 
termíny 10. - 17.2., 24.2. - 2.3., 2.3. - 10.3. (TZ: 581 78 00, TD: 988 23 37). 
* VOLEJBAL - je možno hrát každý čtvrtek 17:30 - 19:00 na Právnické fakultě, Praha 1, nám. Curierových 7. 
* MAPY KČT - mají vyjít takto: LEDEN: 9 Podřipsko, 32 Přešticko, 57 Haná Olomoucko. ÚNOR: 17 Dolní 
Pojizeří a Mladoboleslavsko, 51 Haná Prostějovsko a Litovelsko, 80 Třebíčsko. BŘEZEN: 26 Broumovsko, 
44 Želivka a Pelhřimovsko sever, 50 Svitavsko. DUBEN: 5 Krušné hory Chomutovsko, 42 Kolínsko a 
Kutnohorsko, 76 Táborsko jih a střední Lužnice. 
* INZERCE - Soňa Vašicová (17) koupí sjezdové lyže 150 cm a boty vel.3 (TZ: 692 02 76, 692 02 77, TD: 43 
40 19) - Vítek Žežula shání pro svou firmu stavebního technika - i ing., řízení staveb, slušné zacházení, TZ: 
316 34 46. 

Ahoj Honza Jeřábek 

PORADNÍK březen 1996

* SCHŮZE bude 4.3.1996 od 18 hodin na Karláku, Rada se sejde 18.3. v klubovně. 
* ZMĚNY - Honza Popel má o jednu nulu víc, zase jsem to spletl, ale má teď už doopravdy TD: 353 70 01 . 
* ZPRÁVY z Rady - podává Jana Jedličková: 
přítomni: Pepa Brzák, Honza Maňák, Jana, Petrof a Ivan Birndt j.h., Luděk pro nemoc omluven. 
Povídalo se úkolech, vyplývajících pro Radu z Výroční schůze. Prvním konkrétním výsledkem je "Zpráva o 
přívěsu": Přívěs je od IV. Q 94 nepojízdný. Pan Senka nám dluží 2 029,- Kč. Oprava by podle něho stála cca 
3 000,- Kč a za tuto cenu by ho od TAKu koupil. Pokud chcete rozbitý vozík koupit, máte možnost do schůze. 
* BÁL - 29.3. v Domovině - lístky za 65,- Kč jsou už dávno v prodeji. 
* 17. TURAS BÁL - 22.3.96 ve 21:00 Malostranská beseda. Na programu je Šum svistu, The ČESNEK 
DRASBA, INTIMNÍ ŽIVOT, ústroj libovolný. 
* STEZKA - 8. až .12.5. - V Blatné rozhodně nepijte vodu, varuje Helena Volfíková! 
* Cyklotrasa 38. Stezky - již tradičně otevřená pro všechny TAKové i trasové lidičky, se vydá 8. května po 
experimentální trase Praha - Řitka - Pičín - Blatná (Kozomín je bohužel z Prahy na druhou stranu). Spaní ve 
spacáku, denní etapy mrzkých 40 km. Zvláště vhodné pro dívky a dámy fšeho věku. Hlašte se do 12. dubna 

1 | 3



TAK – Poradníky 1996

Mirkovi Prokešovi, 14700 Praha 4, Pod Pekařkou 35, tel/fax 424 859. Mirek Prokeš 
* CYKLO-VHT vám vzkazuje, abyste začali trénovat. Letos by rádo uskutečnilo nonstop přejezd republiky v 
poledníkovém směru (cca 370 km). Podrobnosti zájemcům sdělí Ivan Birndt nebo Karel Moravec. Množství 
účastníků je omezeno počtem a prokázáním výkonnosti. 
* CYKLO VÍKENDY - 25. - 26.5. (Regensburg - Pasov, Podunajská cyklostezka, bus, vlek, ubytování v 
Železné Rudě cca 480,- Kč), 21. - 23.6. (Kaprun - St.Johann, bus, kemp, stany, cca 700,- Kč) nabízí Radek 
Chloupek (TD: 75 36 70). 
* KČT - bylo by dobré, kdyby členové KČT vyjádřili svůj kladný vztah ke Klubu zaplacením příspěvku na rok 
1996 (45,- Kč). Pokud snad někdo má orientaci ne tak vyhraněnou, či spíše zápornou, ať mi to nezvýšeným 
hlasem oznámí. Dejme tomu do Stezky. 
* PORADNÍK - zájemce o posílání Poradníku v roce 96 z řad NE-členů TAKu vyzývám touto cestou k zaslání 
padesátikoruny nebo Třinácti 3,60 Kč známek na mou adresu, řekněme do konce března. A přidávám 
vykřičník! 
* RYCHLE tam a pomalu zpátky - v termínu 28.6. až 21.7. (24 dní) se můžete zúčastnit cesty na sever do 
Skandinávie. Program: rychle Švédskem a Finskem na Nordkapp, pomalu podél pobřeží Norska k jihu. 
Podmínky téměř komfortní, doprava hotelbusem (spaní na postelích v autobusu), který budeme mít jen pro 
sebe, plná penze, půlnoční Slunce, hory, fjordy, vodopády. Cena 18 000,- Kč. Organizuje Honza Maňák. 
*INZERCE - Vítek Šetina nabízí za odvoz jednu prachobyčejnou skříň rozměru 122 x 53 a ještě jednu 
stejnou, ale poloviční (62×53), třetí, případně čtvrtý a další rozměry jsou pro zájemce na tel. 6112 2790 nebo 
...91 - Filip Melichar, případně celá rodina koupí benzinový vařič, i ruský, a starší stan Gemma (TD: 771 081) 
- Honza Maňák nabízí víkendový lyžařský pobyt v termínu 8. až 10.3. v Krkonoších na Labské (mezi 
Vrchlabím a Špindlem), 50,- Kč za noc, stravování vlastní, vhodné pro běžky i sjezdovky (vlek u chalupy), 
možno i se školními dětmi, přihlášky telefonem nebo na schůzi. 

Ahoj Honza Jeřábek

Příloha: Usnesení z výroční schůze
Usnesení z výroční členské schůze Turistického akademického klubu konané dne 5.2.1996 v sále restaurace 
U Lopaty na Kavčích Horách 
Přítomno 95 členů dle prezenční listiny 
1) Výroční členská schůze schvaluje: 
A) Zprávu o činnosti klubu v roce 1995. 
B) Plán činnosti klubu na rok 1996
C) Zprávu o hospodaření klubu v roce 1995 
D) Zprávu revizní komise
E) Navrženou výši členských příspěvků 200 Kč jednotlivý člen, 160 Kč další člen domácnosti, 70 Kč člen do 
18 let, 50 Kč člen TOM a smluvní pokutu 20 Kč za každý měsíc prodlení placení příspěvků po termínu 
červnové schůze. 
2) Výroční členská schůze ukládá radě klubu: 
A) Zajistit doplnění Stanov klubu o článek popisující způsob odsouhlasování výše členských příspěvků.
B) Zajistit registraci doplněných Stanov na příslušných orgánech MV. (termín červnová schůze) 
C) Zajistit zrušení nepoužívaného účtu u České spořitelny v termínu do dubnové schůze. 
D) Zajistit inventarizaci majetku TAKu (termín červnová schůze)
E) Vyřešit problematiku provozu nákladního přívěsu v majetku TAKu. 
3) Výroční členská schůze souhlasí s možností poskytnutí finančních příspěvků na akce. Příspěvky je možno 
poskytnout pouze na akce celoTAKového charakteru na základě rozpočtu, zpracovaného organizátorem 
akce. Příspěvky musí být schváleny členskou schůzí. 

PORADNÍK duben 1996

* SCHŮZE bude 1.4.1996 od 18 hodin na Karláku, Rada se sejde 15.4. v klubovně. 
* ZPRÁVY z Velké Rady podává Jana Jedličková: 
přítomni: Pepa Brzák, Honza Maňák, Jana, Jana Stádníková, Veronika Jiravová, Petr Hasič j.h., zastoupeny 
byly trasy 2, 7, 13, 17, 18, 20 a 26. 
- Plaťte příspěvky, aby byly na účtu peníze 
- Na podzim se uvažuje o tancovačce 
- V usnesení z Výročky došlo k nemilé chybě. U výše členských příspěvků si škrtněte řádek 50,- Kč člen 

2 | 3



TAK – Poradníky 1996

TOM. Všichni mladší 18 let budou platit stejně, tj. 70,- Kč. 
* PANTAKOVé hry se chystají na termín 22. - 23.6. do Soběslavi. Přihlášky budou na schůzi. Luděk Ledvina 
vyzývá všechny zájemce o pomoc, aby se mu přihlásili. Zatím jsou volná všechna místa ředitelů disciplín a 
zejména oba posty ředitelů nejvyšších! 
* BÁL 29. 3. v Domovině, lístky za 65,- Kč jsou už dávno v prodeji. 
* STEZKA 8. - 12.5. 
- Předběžná cena za Stezku je 180,- Kč pro ostatní, 160,- Kč pro členy TAKu, bez vlaku to bude za 50,-. 
Cena bude ještě upřesněna, toto je spíš očekávané maximum. Přihlášky a informační leták bude pro šéfy 
tras na dubnové schůzi 1.4. Seznamy a peníze by organizátoři potřebovali už 15.4.1996! 
- Noclehy: 7) Nepomuk u Rožmitálu p.Třemšínem, hosp. - Koupě, hosp. – Škvořetice, hosp; 9) Hutě p. 
Třemšínem - Nové Mitrovice - Nepomuk - Tchořovice, Na kopečku; 10) Rožmitál - Chrášťany - Kostelec - 
Mirotice; 12) Bohumilice -Šumavské Hoštice - Nimšovice - Novosedly - Záhoří; 13) Klášter u Nepomuku, 
host. - Kvasetice, host. U Roubů - Olšany, host. U Barochů - Pole, host. Na Statku; 15) Starosedelský hrádek 
- Soběňák, chatičky - starý Smolivec - Tchořovice, U Čadů; 17) Velký Bor, rest -Nepomuk - Hvožďany - 
Koupě, rest; CYKLO) - Praha - Dobříš - Zbiroh - Kasejovice. 
* CYKLOSTEZKA - na všeobecnou žádost byla trasa doplněna o Kozomín. Je možné účastnit se jen 8. a 
pak dojet v pátek nebo celou trasu Kozomín - Pičín - Řitka - Blatná. Mirek Prokeš 
* LESNÍ HRY budou v termínu 20. - 22.9. 
* NENECHTE si ujít úplné zatmění Měsíce v noci 3./4. dubna a pohled na kometu Hyakutake. 

Ahoj Honza Jeřábek 
AHOJ na Bále. 

PORADNÍK květen 1996

PORADNÍK červen 1996

PORADNÍK červenec 1996

PORADNÍK září 1996

PORADNÍK říjen 1996

PORADNÍK listopad 1996

PORADNÍK prosinec 1996

3 | 3


